CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Exmo. Sr. Presidente
Exmos. Srs. Vereadores

EMENTA: O  vereador  Zequinha  dos  Rodoviários  e
Aposentados no uso de suas atribuições, propõe que, após
ouvido  o  colendo  plenário,  seja  enviado  expediente  à
Secretaria   Municipal  de Obras,  solicitando em regime de
urgência REFAZER  a capa asfáltica da rua Campos Sales,
próximo ao n° 869, bairro Fragata.

Justificativa

    Justifica-se o presente Pedido de Providência, tendo em vista
atender solicitação dos  moradores desta rua, que reclamam que a
mesma  nas  proximidades  do  n°  869  está  cheia  de  buracos  e
desníveis.

Justifica-se ainda por esta via ser muito movimentada e ser
trajeto do Transporte coletivo

Segue em anexo as fotos.

Contamos com a sensibilidade desta Secretaria em atender
esta reivindicação .

   SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE  MAIO DE 2011

   _________________________________________
Zequinha dos Trabalhadores e Aposentados

VEREADOR
 LÍDER DABANCADA DO PDT